
Biologická exkurze do terénu (16. 10. 2014) 

Skoro každý z nás si pod předmětem biologie představí nudné hodiny poslouchání a 

poté učení se cizích pojmů a názvů. My jsme si ale již podruhé v tomto školním roce 

s  p. profesorem Zemánkem ukázali, že tomu tak vůbec není. Přesvědčili jsme se o tom 

v krásné lokalitě kousek za Frýdkem-Místkem – ve Staříči. Není to přímo ráj rostlin a 

živočichů, ale pro naše účely to úplně stačilo.  

Městská hromadná doprava nás vyvezla ve Staříči na kopec ke kostelu, ale i přesto 

naše cesta pěšky směřovala nahoru na kopec Kamenná, kterou jsme ,,zdolali“ asi za hodinu - 

není to tím, že bychom šli pomalu nebo bychom se ulívali, ale určovali jsme vše, co jsme 

kolem sebe viděli, a věřte mi, že toho nebylo málo. Dokonce jsme narazili i na pár živočichů. 

Na některé jsme se podívali pouhým okem, na jiné zase lupou, a dokonce došlo i na přenosný 

mikroskop. Počasí nám jakžtakž přálo, a než jsme se rozloučili s obcí Staříč, měli jsme plné 

ruce bylin na zopakování. V předvečerních hodinách jsme spokojeně seděli doma v teple a 

vzpomínali na zážitky z krásně prožitého odpoledne. 

 

Biologové z 2.B (Vojtěch Bartek, Barbora Mamulová, Aneta Dvořáková) 

 

 



 

 



 


